INDICAÇÃO N.º                        /2019.
Ementa: Árvore com risco de queda no Bairro São Cristóvão.
Senhora Presidente,

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes moradores da Rua Indaiatuba nº 107 no Bairro São Cristóvão, relatando quanto ao perigo que estão correndo devido ao risco de queda da árvore existente neste local, pois em dias de chuva com vento o risco é ainda maior porque os galhos altos encostam aos fios de eletricidade;

Considerando que segundo os moradores, o passeio publico deste local já foi refeito,  mas novamente está todo danificado devido à raiz da árvore, e principalmente os idosos relatam a dificuldade que encontram para caminhar na calçada;

Diante do exposto, o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para podar as árvores nesta localidade e reparar o passeio publico.

Justificativa:

 Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de moradores e promover uma qualidade de vida melhor.

           Aos 18 de Novembro de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB